



ITENS ADQUIRIDOS - EDITAL 09

Clube		CLUBE DE CAMPO DE RIO CLARO				Termo de Execução		06/2022		
Valor Repassado pelo CBC		R\$280.000,00				Vigência do Projeto		30/06/2024		
Nome do Projeto		GERAÇÃO ATLETA				Público Alvo		ATLETAS EM FORMAÇÃO PERMANENTE DOS ESPORTES CONTEMPLADOS NO PROJETO		
Objeto		DESCENTRALIZAÇÃO DE RECURSOS VISANDO O APOIO FINANCEIRO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO, A SEREM DISPONIBILIZADOS AOS ATLETAS EM FORMAÇÃO PERMANENTE NO CLUBE DE CAMPO DE RIO CLARO, CONFORME DISPOSIÇÕES DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 09 - EIXO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS - MEE, EM CONSONÂNCIA COM O PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC								
Atualizado em		JULHO/2024								
Lista	Esporte	Tipo	Item	Especificação Técnica	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Forma de Aquisição	Fornecedor	CNPJ
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	QUADRO TÁTICO	QUADRO TÁTICO COM TRIPÉ, CANETA OU USO DE IMÃ, TRIPÉ RETRÁTIL EM ALUMÍNIO COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO.	2	R\$998,00	R\$1.996,00	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	27.596.969/0001-23
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	ARO DE BASQUETE - FRONTAL	ARO DE BASQUETE, MARCA PEQUITA, COM MOLAS EM POLIURETANO E APENAS O MOVIMENTO FRONTAL COM NÚMERO DE ALÇAS PARA REDINHA COM 12 PONTOS DE FIXAÇÃO.	1	R\$1.490,00	R\$1.490,00	PREGÃO ELETRÔNICO	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	27.596.969/0001-23
Valor Total*							R\$305.585,40			

LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE - MASCULINO	BOLA DE BASQUETE DA MARCA SPALDING, FORNECEDORA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - MODELO TF 1000 TAMANHO 7 - MASCULINA. - MÍNIMO 6 BOLAS.	6	R\$400,00	R\$2.400,00	PREGÃO ELETRÔNICO	GERAÇÃO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	03.526.560/0001-72
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE PENALTY 7.8 CROSSOVER	BOLA DE BASQUETE OFICIAL DO NBB, TAMANHO 7.8, 100% MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 74,9 A 78 CM E PESO APROXIMADO DE 567 A 650 G.	12	R\$310,00	R\$3.720,00	PREGÃO ELETRÔNICO		
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CAMISA DE AQUECIMENTO MASCULINO	CAMISA DE AQUECIMENTO.	60	R\$26,99	R\$1.619,40	PREGÃO ELETRÔNICO	M.TESTA CONFECÇÃO-EPP	23.829.339/0001-09
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - COLETE	COLETE.	60	R\$32,00	R\$1.920,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA	02.812.564/0001-54
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	120	R\$65,00	R\$7.800,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA	02.812.564/0001-54
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA.	10	R\$99,00	R\$990,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PRINT & JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	48.151.779/0001-72
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA.	10	R\$110,00	R\$1.100,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PRINT & JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	48.151.779/0001-72
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - AGASALHO MASCULINO	AGASALHO MASCULINO.	65	R\$162,00	R\$10.530,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PRINT & JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	48.151.779/0001-72
LISTA1	JUDÔ	MATERIAL	CORDA PARA TREINOS DE JUDÔ	CORDA EM TECIDO DE JUDOGI TRANÇADO BRANCO OU AZUL COM NO MÍNIMO 3M DE COMPRIMENTO E NO MÍNIMO 25CM DE LARGURA, SIMULANDO A MANGA OU A GOLA DE UM JUDOGI. COM ARGOLA OU GANCHO PARA FIXAÇÃO NO TETO EM UMA DAS PONTAS.	5	R\$250,00	R\$1.250,00	PREGÃO ELETRÔNICO	DANIEL HENRIQUE LAURINDO ME	00.134.145/0001-85
Valor Total*							R\$305.585,40			

LISTA1	JUDÔ	MATERIAL	ELÁSTICO PARA UCHIKOMI	ELÁSTICO PARA A PRÁTICA DE UCHIKOMI. COM TECIDO DE JUDOGI TRANÇADO NAS DUAS PONTAS, DIMENSÃO MÍNIMA DE 25 X 25 CM, FIXADOS NO ELÁSTICO COM COSTURA ALTAMENTE REFORÇADA E RESISTENTE.	5	R\$129,00	R\$645,00	PREGÃO ELETRÔNICO	DANIEL HENRIQUE LAURINDO ME	00.134.145/0001-85
LISTA1	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - JUDOJI AZUL	QUIMONO PARA A PRÁTICA ESPECÍFICA DE JUDÔ. O QUIMONO (JUDOJI) É COMPOSTO DE BLUSÃO (JAQUETA) MAIS A CALÇA. TECIDO TRANÇADO DUPLO, COMPOSIÇÃO DO TRANÇADO MÍNIMO 80% COTTON, GRAMATURA MÍNIMA DE 700GR/M² E MÁXIMA DE 900GR/M², REFORÇADO COM GOLA DE LONA DUPLA, COM COSTURA INTERNA E EXTERNA OU TRANSPASSADA, ESPESSURA DA LAPELA MENOR OU IGUAL A 1CM E LARGURA DE 4 CM A 5 CM. SAIA DUPLA. CALÇA EM LONA GROSSA, ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 70% COTTON, DUPLO TECIDO NA CALÇA (DA COXA ATÉ A BARRA) COM QUATRO REFORÇOS EXTRAS. COR: AZUL, TONALIDADE DE COR IGUAL PARA BLUSÃO (JAQUETA) E CALÇA. COM PATCH EM TECIDO COM LOGO CBC EM BORDADO OU ESTAMPADO.	10	R\$480,00	R\$4.800,00	PREGÃO ELETRÔNICO	DANIEL HENRIQUE LAURINDO ME	00.134.145/0001-85
Valor Total*							R\$305.585,40			

LISTA1	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - JUDOGI BRANCO	QUIMONO PARA A PRÁTICA ESPECÍFICA DE JUDÔ. O QUIMONO (JUDOGI) É COMPOSTO DE BLUSÃO (JAQUETA) MAIS A CALÇA. TECIDO TRANÇADO DUPLO, COMPOSIÇÃO DO TRANÇADO MÍNIMO 80% COTTON, GRAMATURA MÍNIMA DE 700GR/M² E MÁXIMA DE 900GR/M², REFORÇADO COM GOLA DE LONA DUPLA, COM COSTURA INTERNA E EXTERNA OU TRANSPASSADA, ESPESSURA DA LAPELA MENOR OU IGUAL A 1CM E LARGURA DE 4 CM A 5 CM. SAIA DUPLA. CALÇA EM LONA GROSSA, ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 70% COTTON, DUPLO TECIDO NA CALÇA (DA COXA ATÉ A BARRA) COM QUATRO REFORÇOS EXTRAS. COR: BRANCO, TONALIDADE DE COR IGUAL PARA BLUSÃO (JAQUETA) E CALÇA. COM PATCH EM TECIDO COM LOGO CBC EM BORDADO OU ESTAMPADO.	10	R\$415,00	R\$4.150,00	PREGÃO ELETRÔNICO	DANIEL HENRIQUE LAURINDO ME	00.134.145/0001- 85
LISTA1	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	13	R\$68,00	R\$884,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA	02.812.564/0001- 54
LISTA1	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - AGASALHO MASCULINO	AGASALHO MASCULINO.	13	R\$175,00	R\$2.275,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PRINT & JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	48.151.779/0001- 72
LISTA1	JUDÔ	UNIFORME	UNIFORME - BOLSA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	BOLSA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	13	R\$159,00	R\$2.067,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PRINT & JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	48.151.779/0001- 72
LISTA1	TIRO ESPORTIVO	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - AGASALHO MASCULINO	AGASALHO MASCULINO.	11	R\$179,00	R\$1.969,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PRINT & JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	48.151.779/0001- 72
Valor Total*							R\$305.585,40			

LISTA1	TIRO ESPORTIVO	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	11	R\$160,00	R\$1.760,00	PREGÃO ELETRÔNICO	PRINT & JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	48.151.779/0001-72
Subtotal							R\$53.365,40			
LISTA2	JUDÔ	EQUIPAMENTO	TATAME OLÍMPICO	TATAME OLIMPICO P.U. IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO YAMAMURA, COM COBERTURA: LONA DE VINIL COM TEXTURA EFEITO PALHA NATURAL DE 0,80MM COM TECIDO DE REFORÇO DE POLIÉSTER AT, COM RESISTÊNCIA A RUPTURA DE 140+-21 MÉTODO ME 646 ESPECIAL PARA PRATICA DESPORTIVA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, RECONSTITUÍDA DE GRÂNULOS DE POLIURETANO DE 8MM RECICLADOS E AGLUTINADOS COM ADESIVO ESPECIAL COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 600 A 400KG/CM² E COM DENSIDADE DE 250KG/M³. DIMENSÃO: 2000X1000X40MM BASE: FUNDO ANTIDERRAPANTE EM TELA EXPANDIDA.	42	R\$620,00	R\$26.040,00	PREGÃO ELETRÔNICO	TATAMI PONTO COM LTDA	14.738.425/0001-07
Valor Total*							R\$305.585,40			

LISTA2	JUDÔ	EQUIPAMENTO	TATAME OLÍMPICO	TATAME OLIMPICO P.U. IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO YAMAMURA, COM COBERTURA: LONA DE VINIL COM TEXTURA EFEITO PALHA NATURAL DE 0,80MM COM TECIDO DE REFORÇO DE POLIÉSTER AT, COM RESISTÊNCIA A RUPTURA DE 140+-21 MÉTODO ME 646 ESPECIAL PARA PRATICA DESPORTIVA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, RECONSTITUÍDA DE GRÂNULOS DE POLIURETANO DE 8MM RECICLADOS E AGLUTINADOS COM ADESIVO ESPECIAL COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 600 A 400KG/CM² E COM DENSIDADE DE 250KG/M³. DIMENSÃO: 2000X1000X40MM BASE: FUNDO ANTIDERRAPANTE EM TELA EXPANDIDA.	170	R\$620,00	R\$105.400,00	PREGÃO ELETRÔNICO	TATAMI PONTO COM LTDA	14.738.425/0001- 07
LISTA2	TIRO ESPORTIVO	MATERIAL	PRATOS	ALVOS PARA TIRO AO PRATO CONFORME ESPECIFICAÇÕES ISSF COM 110MM DE DIÂMETRO E PESO DE 105 GRAMAS. MARCAS UTILIZADAS: LAPORTE, CCI, CORSÍVIA, VIVAZ, EUROTARGET E PIATELLO.	22000	R\$0,99	R\$21.780,00	PREGÃO ELETRÔNICO	BR MIX COMERCIO & SERVICOS LTDA	15.113.697/0001- 84
LISTA2	TIRO ESPORTIVO	MATERIAL	PRATOS	ALVOS PARA TIRO AO PRATO CONFORME ESPECIFICAÇÕES ISSF COM 110MM DE DIÂMETRO E PESO DE 105 GRAMAS. MARCAS UTILIZADAS: LAPORTE, CCI, CORSÍVIA, VIVAZ, EUROTARGET E PIATELLO.	100000	R\$0,99	R\$99.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO	BR MIX COMERCIO & SERVICOS LTDA	15.113.697/0001- 84
Subtotal							R\$252.220,00			
Valor Total*							R\$305.585,40			

*Situação geral, contemporânea à realização das aquisições, sujeita à Prestação de Contas Final.

[Integre-se ao CBC](#)



Inspirar para o esporte e formar campeões

O Comitê Brasileiro de Clubes é uma associação civil de origem esportiva criada em 1990 com a missão de desenvolver e implementar a política de formação de atletas, por meio de apoio aos clubes.

Redes Sociais

Contato

 R. Açaí, 566 - Bairro das Palmeiras
CEP: 13092-587 | Campinas - SP

SBN Qd.02 Bloco F, Lt. 12, Sala 1503
Ed. Via Capital - CEP: 70040-020 | Brasília - DF

 **Sede Campinas-SP**
(19) 3794-3750

Subsede Brasília-DF
(61) 2099-2600

Horário de Atendimento presencial, virtual (e-mail) ou telefônico: de Segunda à Sexta, das 8h. às 18h.

[HOME](#)